
Cílem této práce bylo nastínit problematiku popáleninových úrazů a seznámit s možným způsobem
jejich prevence u dětí. Na tomto projektu jsem se podílela během studijního pobytu v Itálii, kde už je
několik měsíců zaveden. V této práci je jeho detailní popis spolu s českou verzí samotného materiálu. 
Popáleniny patří k těm nejzávažnějším úrazům. Obzvlášť u dětí se jedná o velké riziko ohrožení života.
Jejich organismus je citlivější na jakékoli změny, kůže je jemnější a více zranitelná při působení vysoké
teploty, již malý rozsah popálenin může u dětí vyvolat šokový stav a následně vést až ke smrti. Prevence
je vždy lepší než léčba. Můžeme ji realizovat několika způsoby. Snížení rizika popáleninových úrazů je
možné dosáhnout technickými opatřeními, legislativními změnami, nebo pomocí edukace.
Tato práce je zaměřena na edukaci dětí. Preventivní program má formu komiksu, který je snadno
pochopitelnou, vysvětlující a hlavně zábavnou metodou. Díky obrázkovým příběhům a komiksovým
postavám bychom chtěli získat dětskou pozornost a pokusit se poskytnout jim dostatečnou představu a
znalosti užitečné v rizikových situacích. Komiks by měl být distribuován do škol, sloužit k výuce, měl
by být také v ordinacích dětských praktických lékařů a být zpřístupněn na internetových stránkách.


